
 

REGIONE PIEMONTE BU50 14/12/2023 
 

Codice A1816B 
D.D. 5 dicembre 2023, n. 2988 
CNSC243 - Restituzione deposito cauzionale a seguito di rinuncia per subentro di altro 
concessionario alla concessione Rep. n. 3526 del 20/12/2021 per uno scarico acque relativo alle 
opere di urbanizzazione ''Piano esecutivo convenzionato Via Stazione'' del Torrente Mellea in 
Comune di Monticello d'Alba (CN). Richiedente: ditta Emmebi srl (Cod. soggetto 362301) - 
Impegno di Euro 376,00 sul Capitolo 442030/2021. 
 
 

 

ATTO DD 2988/A1816B/2023 DEL 05/12/2023 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1800A - OPERE PUBBLICHE, DIFESA DEL SUOLO, PROTEZIONE CIVILE, 
TRASPORTI E LOGISTICA 
A1816B - Tecnico regionale - Cuneo 
 
OGGETTO:  CNSC243 - Restituzione deposito cauzionale a seguito di rinuncia per subentro di 

altro concessionario alla concessione Rep. n. 3526 del 20/12/2021 per uno scarico 
acque relativo alle opere di urbanizzazione “Piano esecutivo convenzionato Via 
Stazione” del Torrente Mellea in Comune di Monticello d’Alba (CN). Richiedente: 
ditta Emmebi srl (Cod. soggetto 362301) - Impegno di Euro 376,00 sul Capitolo 
442030/2021. 
 

Vista la Concessione Demaniale Rep.n. 3526 del 20/12/2021, in scadenza il 31/12/2040, rilasciata 
alla ditta Emmebi srl (Cod. soggetto 362301) e alla Ditta Fratelli Sartore s.n.c. (che ha delegato la 
ditta Emmebi s.r.l. ad intrattenere i rapporti relativi alla concessione in essere con la concedente 
Amministrazione) per uno scarico acque relativo alle opere di urbanizzazione “Piano esecutivo 
convenzionato Via Stazione” del Torrente Mellea in Comune di Monticello d’Alba (CN); 
 
Vista la comunicazione della ditta Emmebi srl (Cod. soggetto 362301) ricevuta in data 27/10/2023, 
assunta a ns. prot. n. 44676/A1816B, con la quale si comunica la richiesta di restituzione del 
deposito cauzionale versato a garanzia degli obblighi contrattuali di cui alla concessione volturata al 
Comune di Monticello d’Alba (Atto Aggiuntivo Rep.n. 3748 del 13/07/2023);  
 
Considerato che, all’atto della stipula della concessione Rep.n. 3526 del 20/12/2021 la ditta 
Emmebi srl (Cod. soggetto 362301) ha effettuato un versamento a favore della Regione Piemonte – 
tramite avviso pagopa cod.IUV 2221256517239555, per un importo pari ad Euro € 376,00 a titolo 
di deposito cauzionale; 
 
Attestato che la Regione Piemonte ha provveduto ad incassare il deposito cauzionale di Euro 376,00 
- Accertamento 2021/1864 sul capitolo 64730/2021, impegno n. 2021/10896 sul capitolo 
442030/2021. 
 
attestata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi della D.G.R. 1 – 4046 del 17.10.2016, 
come modificata dalla D.G.R. n. 1 – 3361 del 14 giugno 2021; 



 

 
Tutto ciò premesso 

LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• L. n. 241 del 07/08/1990 "Nuove norme sul procedimento amministrativo" e la legge 
regionale n. 14 del 14/10/2014 "Norme sul procedimento amministrativo e disposizioni in 
materia di semplificazione"; 

• D.Lgs. n. 165 del 30/03/2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche"; 

• L.R. 11 aprile 2001, n. 7 "Ordinamento contabile della Regione Piemonte"; 

• L.R. n. 23 del 28/07/2008 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali e 
disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale"; 

• D.Lgs. n. 118 del 23/06/2011 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42", con particolare riferimento al 
principio contabile della competenza finanziaria, che costituisce il criterio di imputazione 
all'esercizio finanziario delle obbligazioni giuridicamente perfezionate passive"; 

• L. n. 190 del 06/11/2012 "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione 
e dell'illegalità nella pubblica amministrazione"; 

• D.Lgs. n. 33 del 14/03/2013 "Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso 
civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni"; 

• D.G.R. n. 1-4046 del 17/10/2016 "Approvazione della "Disciplina del sistema dei controlli 
interni", parziale revoca della D.G.R. n. 8-29910 del 13/4/2000, come modificata dalla 
D.G.R. n. 1-3361 del 14 giugno 2021"; 

• D.G.R. n. 12-5546 del 29/8/2017 "Istruzioni operative in materia di rilascio del visto 
preventivo di regolarità contabile e altre disposizioni in materia contabile" e la Circolare n. 
30568/A1102A del 2/10/2017 (D.G.R. n. 12-5546 del 29/8/2017); 

• D.G.R. n. 43-3529 del 9/7/2021 "Regolamento regionale di contabilità della Giunta 
regionale. Abrogazione del regolamento regionale 5 dicembre 2001, n. 18/R" (DPGR 16 
luglio 2021 n. 9/R); 

• D.G.R. n. 3-6447 del 30/01/2023 "Approvazione del Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione (PIAO) delle Giunta regionale del Piemonte per gli anni 2023-2025 e della 
tabella di assegnazione dei pesi degli obiettivi dei Direttori del ruolo della Giunta regionale 
per l'anno 2023" in cui è confluito il Piano Triennale di prevenzione della Corruzione e 
della Trasparenza; 

• L.R. n. 5 del 24/4/2023 "Disposizioni per la formazione del bilancio annuale di previsione 
2023- 2025" (Legge di stabilità regionale 2023); 

• L.R. n. 6 del 24/4/2023 "Bilancio di previsione finanziario 2023-2025"; 

• D.G.R. n. 1-6763 del 27 aprile 2023: Legge regionale 24 aprile 2023, n. 6 "Bilancio di 
previsione finanziario 2023-2025". Approvazione del Documento Tecnico di 
Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2023-2025; 

• D.G.R. n. 38-6152 del 2 dicembre 2022 "Approvazione linee guida per le attivita' di 



 

ragioneria relative al controllo preventivo sui provvedimenti dirigenziali. Revoca allegati 
A, B, D della D.G.R. n. 12-5546 del 29 agosto 2017; 

• Legge regionale 31 luglio 2023, n. 14 "Assestamento al bilancio di previsione finanziario 
2023-2025"; 

• D.G.R. n. 17-7391 del 3/08/2023 "Variazione al Documento Tecnico di Accompagnamento 
e al Bilancio Finanziario Gestionale 2023-2025 di cui alla D.G.R. n. 1-6763 del 27 aprile 
2023"; 

 
DETERMINA  

 
- di autorizzare la restituzione del deposito cauzionale di € 376,00, versato dalla ditta Emmebi srl 
(Cod. soggetto 362301) a garanzia degli obblighi contrattuali Accertamento 2021/1864 sul capitolo 
di entrata 64730/2021, impegno n. 2021/10896 sul capitolo di spesa 442030/2021; 
 
- di disporre la liquidazione a mezzo di accredito sul conto corrente bancario, intestato alla ditta 
Emmebi srl (Cod. soggetto 362301) della somma di € 376,00, in precedenza impegnata sul capitolo 
di spesa 442030/2021- impegno n. 2021/10896;  
 
- di dare atto che la presente determinazione è esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa. 
 
La presente Determinazione non è soggetta alla pubblicazione ai sensi del D.Lgs. 33/2013, in 
quanto non rientrante in una delle categorie in esso indicate.  
 
Avverso alla presente determinazione è ammesso ricorso innanzi agli Organi giurisdizionali 
competenti.  
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della legge regionale 12 ottobre 2010, n. 22. 
 

LA DIRIGENTE (A1816B - Tecnico regionale - Cuneo) 
Firmato digitalmente da Monica Amadori 

 
 
 


